1 cf. 466, 1 2 quantum in m. postum 4 tot eme-
ritis stipendiis (XXV pluribusue) ex numero equitum sing.
mittebantur missione honesta 5 dolorem magnum

6 debuit *speraret* Verg. Aen. III 653 *gentem effugisse*
nefandam, bella res est uolpis uda 8 cum siuissent
 lucem 9 oratio inconexa, sententiam declarat sequens
 carmen 12 ipsi terram leuem, nobis fortunam
 13 *qua* potest reuocari ad pietatem, aliter autem scriptor
 sensit cf. 475 et 476 *linouere lapis nato* rursus
 accusatiuus

475

Perlege cuncta precor, cultor, pietate parentis
 cum simul et matre, quod nobis inane sepulchrum
 fecerunt, quanto in munere positum uides.
 quod si fata mihi dedissent luce uidere,
 5 ista prius ipsis facerem, non ut poscere mun[us],
 munus inane quidem. terra nunc diuidit ista
 corpora nostra nimis grauiter parua aduers[us] uota
 parentum.
 quod peto, si colitis Mane[s], cuncti meo nomini semper
 hae mihi terr[a] leue optetis. uobis dii fortuna beata
 10 et semper honoratam prestent suo numin[is] sancto,
 ex qua possitis obiti bene linquere n[atos].

CIL. VI 3608, ego accepi a Bormanno fuit Romae
 praescriptum *d. M.*, subscriptum *Iul. Valens (centurio)*
leg. cum Vital. Seruanda coniug(e) parentes fil(io) dulc(is-
simo) b. m. f. c.

2 clausula Ouidi met. VI 568 5 i. poscerem. Mommsen
 fecit *poscerem uitam*, sed Manutius *posceremur*-, alii
posceremur uel *-mus* descriperant, et confirmatur *munus*
 superioris carminis uersu 9 7 *parua* refer ad terram
 8 ss. hi quattuor uersus pari barbarie inquinati in ue-
 terani carmine proximo leguntur, in utroque ab *et semper*
 noui uersus exordium fit nec reiecta est particula in finem
 prioris 9 i. ac, non hanc

476

Huc sita est Paterna post annos VIII et XX, |
 sanctae casta fide, post pignora certa: |
 gnatum memoriae statuit haec prima | cubili.

coniugis obsequio meruit | in mūhere functae sephulcrum |
 5 dignum pro meritis a coniuge amantem |
 perciperet titulum suo nomine testans. |
 me Germana creat tellus myseram | quem nunc hic Fa-
 bia terra tegit. |
 nunc rogo, si colitis Manes, cuncti | meo nomini tantum
 terra leue optetis. | nobis nunc dii fortuna beatam |
 10 et semper ho(no)rata[m] praestent | suo numine sancto
 libentes, |
 ex qua possitis obiti bene linquere natos.

CIL. VI 3452 descripsit Bormann Romae in aedi-
 bus Quirinalibus Barberinorum, ex schedis Barberinis Fa-
 bretti 283, 784 acceperat princeps editor praecedit *d.*
M. insequitur M. Aurel. Diascentus uet(eranus) Aug(usti)
n(ostr)i cum M. Aur. Antiochiano fil(io) coniugi incompara-
bili b. m. f. c. paucissimi uersus modulos implent legitimos
 1 *huc sita* sic ut *posita in terram*, soloece pro *hic, in*
terra 2 *sancta e casta* diuisim tabula, *sancta et casta*
 Henzenus edidit. *sancta fides* Vergili et Enni dictio mihi
 hic genetiuo casu efferri uidetur 3 *cubile* fecit Hen-
 zen non recte: filium prius pepererat mulier reliquitque
 memoriam coniugii 4 cf. 429, 4. *functae* relatum est
 ad *coniugis*, potuit *functa* 5 i. amante, ut puto
 6 *percipere et* Henzen praeter necessitatem 7 *quem*
 generis communis, cf. 442. Fabia terra Mommseno urbs
 Roma dici uidetur quasi adscripta illis temporibus tribui
 Fabiae. ego haesito an Quirinalem collem intellegam ut in
 quo stata fuisse sacra genti Fabiae Liuius V 46, 2 referat
 et proxima portam Collinam, deliberari poterunt etiam Pli-
 niana XXII 10 8 ss. uide quod praeposui centurionis
 carmen 8 *quod peto* eqs. 10 *horatam* lapicida